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t""1 vc Vinách ti li kůrech

strany Zanechali na bojišti 200

mrtvých K utká ztráta byla ne

patrná

japaaské oddělení sestávajíc
ze dvou tetnio pokusilo se v třel
to dnech proniknout! ruským
východním křídlem ale zrazilo se

s dvěma Škadtonamí jízdy a byl
zahnáno s těžkými ztrátami

V Mukden u samém vyskytuj
se Kusům obtíže na všech stra
nách hlavně s ubytováním Do

města hrnou se Číňané z celéh

My Činíme následující SKVĚLOU KOMBINAČNÍ NABÍDKU za kupní ceny abychom
mohli tisícům našich uspokojených od ěratelů dát příležitost k zinkání nej jemořjSích likérů
pro POSVÍCENÍ a VÁNOCE jež e stároveři hodí výborně k darům Následující kombinace
jest zapakována v úhledných bedničkách po 6 a 12 kvartech

NAŽE ZÁRUKA— Pakli po olidržeoí nafieho zboží neshledáte že jte obdrželi TU NEJ-LEPŠ- Í

LÁCI JAKÁ VÁM KDY BYLA NABÍZENA a to nejlepsl zboží které jste kdy oku-
sili tu můžete zcela krátce vrátiti zásylku a my vám zašleme zpřt peníze btz průtahu

1'AMATl'JTK my znSleme Um kvartů Jichž renu Je za iplCÍ aneb 12 kvarld r ceně $12
V)ilit liť-- m ÍS" Nuie mtliíJiiii

1 kvtirt IIiller' 011 Ktundurd Whiskey prsví cona f 125
(ilnoicí t ráruco t niíl Tluntul lllioviirni i v 1(uítí1K Kjr Hrrrmí tlápou Sji 8tálfi

ZiAmka n kž(é liihrl rarnřiijM dlutotu táři a cílu
1 kvnrt Hillors Old 1'rivatn Stock Whiskey prav cena i$1001 kv:irt Hillf!r'í Pure Old Hock ntid Jíye praví cena $lf)0
1 kvnrt Iílller'8 Old Cal I'ort vína pravá cena 75
1 kvart Iliilera Uherská Ulackberry Brandy pravá cena $100
1 kvart Hillcrp Hpecial Keoerve Apncot pravá cena $100

Celkenj 0 00

TcSlP krá8D Tíbřr nejv5 Jemných likérů v cenž $8 za 9lm aneb dvojí množství íili 12 kvartů v ceně
f 12 za tV

My zapakovali pouze jen jistou žilst tícbto bedniček abychom získali nové přátelé a proto si musíte s

objednávkami přisplsiti Tato nabídka pozbyde své platnosti dne 31 pros 1904 a více nežli jednu bedničku

okolí ze svých domovů z nichž

Válka Ruska s Japonskem

Úřední správy rtuké i japoinké
podívají r bjjifttě nit řece Sache

zprávy jen do aj listopadu Vše-

cko co se odtamtud oznamuje jest

jen neúřadaí pochází od aoukro

mých zpravodajů a dá se z toho
loudili 2c nastávtjí důležité udá-

losti které se obč strany snaží
umlčeli

Již zase došlo na nový útok na

vrch Poutilovav ale Japonci ani

tentokráte nepochodili Byli od-

ražené 8 velikými ztrátami
BMŽe Kajuanu došlo na tuhou
bitvu s čínskými lupiči v níž jich

bylo 200 zabito

Bližší podrobnosti o těchto udá-

lostech sdělují: Japanci podnikli
útok na vrch Poutilovův 22 listo-

padu xza noci Pochodili však

Spatně a řady jejich byly ruskou
střelbou zdecimovány Zbytky
jimž se podařilo uniknoutí byly

pranepatrné Někteří Japonci na

útěku aby nebyli postříleni ukry
li se do rostl:n a za kameny na

je vojsko vypudilo Vojenská
správa má ještě více nesnází

ubytováním četných civilníc
'4 příslušníků armády zdravotních

sborů a pod Za malý pokojí
bez nábytku platí se nyní $2 den

oě kdežto před válkou bylo tu

možno najmouti několik domků

za $50 ročně Jfcětě horší je to w ijnuunv hici 1 IIVJM JlnU3

topivem Dříví stojí 1 cent libra HILLER LIQUOR COMPANY1301) J arnam St
Omaha eb

PiŘte Uept A

Zásobovací sbery činí všecko

možné aby nedostatku odpomo Tltllleri n Importéři
lily ale půjde to těžko a vojsko
mnoho zkusí hlavně na frontu

Jakými chvástaly jsou Japonci
toho důkazem jest rozmluva již
měl válečný zpravodaj chicag
ských "Daily News'' se chffVm

gen štábu gen Kodamou jenž s

Nogim řídí oblehání Port Arthuru

POMNÍKY
žulové a mramorové

Frank Novák
1413-1- 5 So 13tb St Omaha Neb

(naproti Hotelu Praha)

Velký sklad kráná práce a zamřena Kupt
si pomník v Oniaze Co uSetřlte zaplatí

vám více než cestu

Kodama vystrčil prý ruku a

otevřev sevřenou pěst pravil k

lopisovateli: "Já držím Port Ar- -

tbur zde" (totiž ve dlani)
"Kde budete přezímovatí?'' tá

zal se dopisovatel Kodamy "jak
vidím vfiech"0 vojsko je dosud ve

stanech a v těch přece nemůže

krutou zimu mandžurskou snéstí

' ' '' :M
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Pro stůl"My budeme přezimovati v npevnosti" odvětil generál "dosud

jsme nepoužili našich těžkých ná

mořn'ch děl k bombardování

abychom neublížili nebojujícím
Ženám a dětem (ti do1 ráčkové!)
ale nyní je použijeme a myslím
těm že pevnost neodolá'
Ale odolala mu přece jak po

slední zprávy é ta úfcdaí z Tokia

Ti kdož dovedou ocenítí výborný stolní nápoj
oblíbí si zajisté naše "GOLD TOP" lahvové pivo

Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlepšího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody —neníť v něm ani jediné přísa-

dy jež by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z oejlepších
a ti kteříž je jednou okusili stalí se řádnými našimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paíntových Objednejte si u svého obchod
nika aaeb telefonem —Tel Omaha 1542 So Omaha 8

JETTER BREWING CO fafí a labTUji rttorné 9ÍT0

SOUTH OMAHA NEB

nasvědčují Mikádo dal rozkaz

Nogimu aby obnovil útok na

pevnost a zmocnil se hlavních
tvrzí za každou cenu avšak i to
nemělo výsledku neboť úřední

depeše z Tokia praví:
"Všeobecný útok na pevnost byl

učiněn dne 26 list ale n á 3 e rJ

kem tvrdošíjné obrany nepřítele
dosud jsme nedosáhli náš cíl

Bej trvá dále" Kupon k zaslání předplatného a k
Sevřdřla co to bylo co jí scháze-- 0

tak píže slečna Anna Kuštova
: 'Leo Minn Dále uvádí že

výbfiru prémií
byla tři roky nemocná a utrácela

peníze za nic chtčjíc se uzdraviliÚTOK JAPONSKÉ PĚCHOTY NA TVKZ KEEKWAN
Soused pan Smrštík řekl jí aby
užívala dra Petra říoboko Beze
vSí důvěry počala ho užívati a

nyní vdřčně oznamuje úplné
uzdravení
Dra Petra Iioboko není lékár

Na štčstí mají vojáci dostatek te

plého oděvu a žijí v podzemních

jamách To je zahřeje aspoQ do

té doby nežli uhodí tuhé mrazy
Gener4l Kuropatkin uveřejnil

v těchto dnech seznam ztrát

Tento obnáší 943 důstojníky a

31211 mužů nemocných straně

vrchu Rusové je odtud vyháoílí
bajonetem Celý japanský oddíl

utíkal bez zastávky Podobný
útok podnikli Japanci téže nocí

na jih od Erdazonu kdež je Ku-

sové odrazili bajonety

Japanci) když sami mnoho chu-

ti do boje nemají bledí aspoň Ku

níckým lékem Jest dodáváno

přímo lidu majitelem dr Petrem

ahrneyem 112 — 114 So 4oyne
Ave Chicago Bis

Přiložené naleznete předplatné % na Pok Záp zároveň"

s doplatkem na prémii a žád'm abyste mi zaslali

Občanský kalendář koruny svato --václavské
Týž má obrazovou přílohu ♦'Poselství české u Bedřicha

Falckého" a množství statí zábavných i poučných Cena
jf-h- }f 25r--i jko prémii dáváme ho za doplatek 15c
aneb za získání nového předplatitele zdarma

Velký Slovanský kalendář
S krásnými obrazovými přílohami a mDoha obrázky z

nynější rusko japonské války Cena 35c dáváme za

doplatek 15c aneb zdarma za nového předplatitele

Vlasť nový prostonárodní kalendář
S obrazem Vereščaginovým Napoleon I na átěku z Ru-

ska Krásná četba Cena 35c co prémie za 15c
aneb zdarma za nového předplatitele

Kalendář Amerikán
Nejkrásnčjší kalendář jaký jest vydáván Cena 50c
za prémii ho dáváme za 30c

Hojně zásobený
eAy a DzenrirsRy olcM

vlastní

Bratři Somínové
ví 1321 William ul

Malí na vyber vždy holnost čerstvého

ných- - O mrtvých se nic neudává

Angličtí zpravodajové tvrdí že

prý padlo 800 Kusů v posled í

době v bojích s generálem Okuem

Nikdo tomu nevěří poněvadž se

o nějakých větších bojích nic neví

Japanci v poslední době jeví
mnoho chuti k činnosti ale Kuso-

vé jsou patrně odhodláni nechá-t- i

se napadnouti Pak by s nimi

měli Japanci těžkou práci a nežli

by se do ní pustili raději si asi

všecko rozmyslí

Druhý útok na vrch Putilov

učiněn byl Japonci opět 24 list
ale byl zase odražen a Japonci

ustoupili s velkými ztrátami

Tento vrch tvoří klíč k levé polici

sům ublížití jiným spůsobern Or-

ganizují proti nim Čínské lupiče a

staví jím své vlastní důstojníky v

čelo Dne 23 objevilo se náhle

1500 Chonchuzů před ruskými řa

damí Přišli fifm ve směru od řeky

Ljao Před ČíBany obyčejně nebý-

vá mnoho strachu ale tentokráte

bylí vedeni japanskými důstojníky
měli šest děl a vesměš moderní

ručnice Srazili se s třemi oddíly
ruských předních stráží v soused-

ství stanice Kajuanu Ruští kozá

ci však byli rychlejší a neobratným
Čífianům valně nepomohlo ani

japaaské velení Kozáci na ně

podnikli útok dříve nežli se mo-

hla děla rozestavili a zahijiti Či- n-
1 ii ji: Ik'

maaa vScho druhu Jetích nznáfké
výrobky tčSÍ se té nejlepží povčgti 2
1'HlíHn b rřiirřl'lo I ííhllnioV Vilímkův humoristický kalendářmožno učinit též telefonem číslo A2172

Nekvostněší illustrovaný kalendář Nevyčerpatelný
zdroj zábavy Cera 40c jako prémie za doplatek 25cD Hieler & mt MŮ

Označte který kalendář si přejete13 a Pierce ul Omaha Neb

vymění s vámi nový ručně zhoto
Jméno:

vený koňský postroj za starý
-

japonského vojska a proto Oyama
Navřtlrto nás aneb nátr doplEie— Staré kSlry Stát:PoSbrodpor a rozprchli se na všecky! se ho snaží dobýti- - v e 110 aruuu vzu y o ruce im


